2-100-042002 (dos-uno cero cero-cero cuatro dos cero cero dos), en adelante 

denominado el “MEP”, representado para este acto por la señor JOSÉ LEONARDO 

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, mayor de edad, soltero, Economista, vecino de La Garita 

de Alajuela y portador de la cédula de identidad número 2-0577-0949 (dos-cero 

quinientos setenta y siete -cero novecientos cuarenta y nueve), en su condición de 

Ministro de Educación Pública nombrado mediante acuerdo de la Presidencia de la 

República N° 647-P (seiscientos cuarenta y siete – P) del treinta y uno de enero de 

dos mil veinticinco (publicado en el Alcance N° 15 al Diario Oficial La Gaceta N° 23 

del cinco de febrero de dos mil veinticinco) le corresponde la representación 

extrajudicial del Ministerio de Educación Pública de conformidad con el artículo 18